
کد خبر: 509244
سه شنبه 5 فروردین 1404 9:30

ماجرای نصب عکس عالم لارستانی در اتاق رهبر معظم انقلاب چیست؟
لامِرد _ ضبط پیام نوروزی رهبر معظم انقلاب در مکانی جدید و نصب عکس آیت الله سیدعبدالحسین لاری در پشت سر ایشان، توجهات عمومی را به

اهمیت شخصیت این عالم مجاهد در پیش مقام معظم رهبری هدایت کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه خبرگزاری گزارش خبر، پیام نوروزی رهبر معظم انقلاب در مکانی جدید برای مخاطبان ضبط شد، با جستجوی تصاویر
میتوان فهمید این مکان دفتر مقام معظم رهبری است که پیش از این تصاویر ملاقاتهای متعددی از ایشان در این دفتر منتشر شده است.

در این دفتر و روی کتابخانهای، دو تابلو خودنمایی میکنند، اولین تصویر از حضرت امام خمینی است و تصویر دیگر که کمی ناواضح است تصویری از
مرحوم آیتالله العظمی سید عبدالحسین لاری است.

ایشان همان شخصی است که وقتی انگلیس در بوشهر نیرو پیاده کرد اعلام جهاد دادند.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از روحانیون در سال ۱۳۷۰ درباره این عالم مجاهد فرمودند: مردم نمیدانند که وقتی انگلیسیها در بوشهر نیرو پیاده کردند،
مرحوم آیت الله العظمی سید عبدالحسین لاری اعلام جهاد داد و مردم را مسلح کرد و خودش نیز مسلح شد و پیشاپیش مردم حرکت کرد.

همچنین مقام معظم رهبری در دیدار با مردم لار در اردیبهشت ۱۳۸۷ فرمودند: «آن روزی که مسئله آزادیخواهی و مبارزه با استبداد در کمتر نقطهای از
کشور مطرح بود، در این منطقه به برکت روحانیت این مجتهد بزرگ و آگاه، مسئله مبارزه با استبداد برای مردم مطرح شد. آن روزی که مقاومت در
مقابل اشغالگران خارجی برای بسیاری از ملتهای منطقه ما و ملت خود ما چندان معنای روشنی نداشت، مردم منطقه لارستان به رهبری این سید

بزرگوار در برابر اشغال انگلیس ایستادند؛ در مقابل زورگویی انگلیسها جان خودشان را کف دست قرار دادند.

مرحوم آیت اللَّه سید عبدالحسین لاری در نامهای به فرزند خودش مینویسد، فشارها زیاد است، اما من تا آخرین قطره خون خودم ایستادهام. وقتی
رهبر این جوراست، وقتی پیشوای مردم این جور صادقانه میایستد، به طور طبیعی عزم و ارادهی ملی در جهت درست به کار میافتد و ملتها را

هدایت میکند.»

آیت الله سید عبدالحسین لاری ویژگیهایی داشت که این روزها برای همه ما معنا دار و قابل الگوبرداری است.

ویژگیهای ظلمستیزی، تدبیر، عقلانیت و مدیریت مرحوم لاری که همراه با تقوای سیاسی و مجاهدتهای فراوان از جمله آنهاست.

مروری بر زندگی آیتالله سید عبدالحسین لاری

آیت الله سید عبدالحسین لاری از مراجع بزرگ زمان خود در فارس به شمار میآید که در ۱۲۶۴ هجری قمری در نجف اشرف به دنیا آمد.

تحصیلات خود را نزد بزرگترین عالمان شیعه در این شهر که به عنوان مهمترین مرکز علمی تشیع محسوب میشد به پایان برد و در سن ۲۲ سالگی به
درجه اجتهاد نائل گردید.

در ۱۳۰۹ هجری قمری در پی دعوت مردم لار به منظور رهبری مردم این شهر و مبارزه با ظلم حکام محلی به این منطقه وارد شد و از همان ابتدا
تلاشهای زیادی در جهت اجرای قوانین اسلامی در منطقه انجام داد.

از مهمترین اقدامات اولیه ایشان در این راستا میتوان به تأسیس و تشکیل حوزه علمیه لار و تربیت طلاب، تأسیس مدارس علوم دینی در سرتاسر
منطقه، تعلیم و تربیت عامه مردم، مبارزه با فعالیتهای مذهبی و سیاسی یهودیان، مسیحیان، فئودالها و خوانین در منطقه اشاره کرد.

استناد به آیات قرآن، سنت پیامبر (ص) با استدلالهای محکم

آیت الله سید عبدالحسین لاری با انتشار رسالههای «آیات الظالمین» و «احکام قانون اداره بلدیه» نه تنها همکاری مسلمانان با حکومتهای استبدادی را
نامشروع دانست؛ بلکه حکم قتل آنها را صادر کرد. در این میان، برخورد آیتالله لاری با مستبدین در جریان انقلاب مشروطیت بسیار برجسته و
تعیینکننده بود. سید و یارانش از همان آغاز، مبارزهی گستردهای با حکام محلی مستبد و به خصوص قوامالملک شیرازی به راه انداختند. تشکیل انجمن
اسلامی در لار و برخی از شهرهای دیگر از نخستین اقدامات ایشان بعد از پیروزی انقلاب مشروطیت بود. مبارزات آیتالله لاری در نبرد با مستبدین

فارس بعد از روی کار آمدن محمدعلی شاه قاجار وارد مرحلهی جدیدی شد.



سفر به شیراز با ۲ هزار نفر از مشروطه خواهان

هنگامی که مشروطهخواهان شیراز از بازگشت دوباره قوامالملک به این شهر آگاه شدند، از آیتالله لاری که در این زمان در لار حضور داشت درخواست
کمک کردند. سید به درخواست آنها پاسخ مثبت داد و به همراه ۲۰۰۰ نفر در حمایت از مشروطهخواهان وارد شیراز شد

سید لاری از انگلیسیها به «ابالیس انگلیس» یاد میکند؛ چنان که وی هرگز فجایع همسایه شمالی ایران، دولت روس را از دیده پنهان نمیدارد و درباره
سیاست مکارانه آنان با ملت مسلمان ایران هشدار داده، آنان را «روس بدتر از مجوس» نام میبرد. قراردادها و معاهداتی را که حاکمان کشورهای
اسلامی با بیگانگان منعقد ساخته و از این راه، زمینه گسترش نفوذ بیگانه و اشغال بعضی از سرزمینهای اسلامی را فراهم آوردهاند، باطل و غیرقابل
قبول و اجرا دانسته و بیش از هر چیزی بر قانون شریعت اسلام تکیه و تأکید داشته است و استرداد سرزمینهای غصب شده و قطع دستهای

استعمارگران از آن سرزمینها را با دعوت ملل مسلمان به «جهاد» و «اتحاد» میداند.

درگذشت در جهرم

به گزارش محمود صابری زاده خبرنگار شهرستان های لامرد ومهر، آیت الله لاری در ۱۹ اردیبهشت سال ۱۳۰۳، پس از بازگشت از اقامه نماز جمعه در منزل
خود درگذشت، که مرقد این عالم ربانی در شهر جهرم به مقبره «آقا» مشهور است.


